DE AGUA Y DRENAJE DE MONTERREY”, INSTITUCIÓN PÚBLICA 
DESCENTRALIZADA, PARA QUE REESTRUCTURE Y/O REFINANCIE EN 
MEJORES CONDICIONES DE MERCADO, LAS OBLIGACIONES FINANCIERAS 
ACTUALMENTE A SU CARGO Y ADICIONALMENTE SE CELEBRE UNA O MÁS 
OPERACIONES DE FINANCIAMIENTO HASTA POR LA CANTIDAD DE 
$2,500,000,000.00 (DOS MIL QUINIENTOS MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.), 
A EFECTO DE DESTINAR DICHOS RECURSOS EXTRAORDINARIOS AL 
PROYECTO DE OBRA PÚBLICA “PRESA LA LIBERTAD PARA 
ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE AL ÁREA CONURBADA DE LA ZONA 
METROPOLITANA DE MONTERREY, NUEVO LEÓN”.- DE ENTERADO Y DE

[...]

MOTIVO DE QUE DICHA POTESTAD NO HA CUMPLIMENTADO EN DOS 

OCASIONES LA EJECUTORIA DE AMPARO AL ACTUAR POR MEDIO DE 

EVASIVAS. POR TANTO SE IMPONE A LA CITADA AUTORIDAD RESPONSABLE 

UNA MULTA DE CIEN UNIDADES DE MEDIDA Y ACTUALIZACIÓN, LO QUE 

EQUIVALE AL IMPORTE DE $8,688.00 [OCHO MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y 

OCHO PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL], MONTO QUE RESULTA DE 

MULTIPLICAR EL VALOR DE LA UNIDAD DE MEDIDA Y ACTUALIZACIÓN QUE 

CORRESPONDE A LA CANTIDAD DE $86.88 [OCHENTA Y SEIS PESOS 88/100 

MONEDA NACIONAL] POR 100 [CIEN UNIDADES]. PARA LA ANTERIOR 

DETERMINACIÓN SE TOMA EN CUENTA LA GRAVEDAD DE LA FALTA, PORQUE